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 PROTOKÓŁ NR   52   /2022 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 20 lipca 2022 roku. 

 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 935.  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu . 

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej nadzwyczajnej sesji w dniu 20 lipca 2022 roku. Porządek obrad oraz 

materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem  

o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady 

Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w 

posiedzeniu udział bierze łącznie 14 członków wszystkich komisji. W związku z tym 

posiedzenie jest prawomocne.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec uchwały Nr XII/61/2022 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin 

R-XXI z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin 

R-XXI; 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk 

poinformował, że w dniu 8 lipca br. do Przewodniczącej Rady wpłynęła uchwala 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 

Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI. Jedyną formą wyrażenia dyskusji i 

przeprowadzenia głosowania w tej sprawie jest niestety, ale zgłoszenie sprzeciwu. To wtedy 

obliguje do zwołania sesji i posiedzenia komisji stałych Rady a w następstwie przyjęcia 

stosownej uchwały. Podziękował Radcy Prawnemu za przygotowanie opinii prawnej w tej 

sprawie. Będziemy o tym szczegółowo rozmawiać także na dzisiejszej sesji. 
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Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski powiedział, że niniejszy statut związku 

wprowadza jedynie zmiany kosmetyczne i nie są one istotne. Skoro państwo radni w grudniu 

nie wyrazili sprzeciwu wobec statutu związku a to jest ta sama uchwała, którą procedujemy 

dziś, to uznaliśmy, że otrzymaliśmy zielone światło, aby zagłosować za statutem Związku.   

Radna Jonna Janicka – Lont oznajmiła, że rzeczywiście nie zauważyła znaczących zmian do 

tego co było wcześniej w statucie. Także zdaniem Radcy Prawnego zmiany te są 

kosmetyczne. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk powiedział, że w związku z tym, że zmieniła się 

koncepcja i pojawił się temat budowy biogazowni w Łobzie to uważam, że poświęcenie kilku 

minut z naszej strony, aby porozmawiać na temat tego statutu jest uzasadnione.  

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony środowiska w Łobzie delegat 

Rady do Związku Małgorzata Różańska powiedziała, że zmiany w statucie wynikają z 

uwzględnienia w nim gmin, które przystąpiły do Związku. Nie można tematu zmiany statutu 

„mieszać” z budową biogazowni. W tym przypadku, jeżeli mówimy o statucie to biogazownia 

nie ma znaczenia są to dwie różne rzeczy.  

Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski jego zdaniem zastrzeżenia budzi uzasadnienie do 

niniejszego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zapytał czy niniejszy projekt uchwały jest 

wadliwy. 

Radca Prawny Bogdan Skólmowski wyjaśnił, że jeżeli treścią uchwały jest wyrażenie 

sprzeciwu to w mojej opinii uzasadnienie do uchwały powinno wskazywać konkretne zarzuty 

dotyczące treści uchwały Związku. Dodał, że w trzech różnych wariantach można było 

przeprowadzić dyskusję nad projektem uchwały Związku np.: jako dyskusja nad zajęciem 

stanowiska wobec uchwały związku albo jako wyrażenie zgody wobec uchwały związku albo 

wyrażenie sprzeciwu wobec uchwały związku. Te trzy formy są jak najbardziej zgodne  

z prawem i dopuszczalne.    

   

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały nie uzyskał pozytywnej opinii komisji.   

Przeciw było 8 radnych; 6 radnych wstrzymało się od głosu. Głosowało 14 radnych. 

 

 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk 

zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodniczył: 

 

 

    Przewodniczący  

Komisji Budżetowej 

 

   Mariusz Wijatyk 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


